
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«У/ » 01 

ПРИКАЗ 

2024 г. № // 

г. Черкесск 

О BHeceFinn изменений в приказ от 20Л 2.2023 № 1131 
«Об утверждении Перечня вакантных должностей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
участвующих в конкурсном отборе на право 
получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 
работу в сельские населенные пункты,^ либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек в Карачаево-
Черкесской Республике на 2024 год» 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования» постановлением 
Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.12.2019 № 309 «О 
конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в Карачаево-Черкесской 
Республике», в связи с кадровыми изменениями в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении муниципального бюджетного 
обш;еобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
а.Эркен-Юрт им.Суюна Имамалиевича Капаева» Ногайского муниципального 
района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Внести в приложение к приказу от 20.12.2023 № 1131 «Об утверждении 

Перечня вакантных должностей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, участвующих в конкурсном отборе на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 
человек в Карачаево-Черкесской Республике на 2024 год» следующие 
изменения: 

Строки 11, 13 исключить. 
Основание: письмо главы администрации Ногайского муниципального 

района от 15.01.2024 № 

Министр 

Исп. Павленко Н.А. 

И.В. Кравченко 




